
COMUNE DI ALBERA LIGURE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 
 

DETERMINAZIONE   n. 33  data 17/06/2022 
 
 

 

OGGETTO: 

Attribuzione e liquidazione indennità di risultato per gli anni 2020 e 2021 

(dal 01/01/2020 al 31/03/2021) al responsabile del servizio finanziario.  
  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Visti i CCNL del Comparto Regioni Autonomie Locali sottoscritti in data 31/03/1999 e 01/04/1999 e s.m.i. 
nonché il vigente contratto di comparto 2016-2018, sottoscritto il 21/05/2018; 
 
Visti i decreti sindacali n. 1 del 07/01/2020 e n. 1 del 07/01/2021 con i quali la Sig.ra Gianna Gatti, dipendente 
comunale con la qualifica di Istruttore Direttivo Cat. D2, veniva nominata responsabile del Servizio Finanziario di 
questo Comune per l’anno 2020 e per l’anno 2021, limitatamente al periodo dal 01/01/2021 al 31/03/2021 con il 
compenso annuo di €. 5.000,00 quale indennità di Posizione Organizzativa; 
 
Dato atto quanto segue con riferimento alle somme spettanti, previa valutazione ai sensi dell’art. 8 del CCDI, ai 
Responsabili di Servizio a titolo di retribuzione di risultato per gli anni 2020 e 2021; 
 
Visti: 

• il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• il D.Lgs 30/03/2001, n. 165; 

• il vigente statuto comunale; 

• il vigente regolamento di contabilità; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• i contratti collettivi nazionali di lavoro vigenti; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 31/05/2022  di approvazione del bilancio di previsione 
triennale 2022/2024; 

 
 

DETERMINA 
  
1. di attribuire la somma di € 1.500,00, a titolo di retribuzione di risultato anno 2020  come da valutazione sui 
risultati raggiunti, attribuendo il 100% della retribuzione di risultato, 30% della retribuzione di posizione in 
godimento, al Responsabile del Servizio Finanziario sig.ra Gianna Gatti; 
 
2. di attribuire la somma di € 375,00, a titolo di retribuzione di risultato anno 2021 (periodo dal 01/01/2021 al 
31/03/2021) come da valutazione sui risultati raggiunti, attribuendo il 100% della retribuzione di risultato, 30% 
della retribuzione di posizione in godimento, al Responsabile del Servizio Finanziario sig.ra Gianna Gatti; 
 
3. di imputare la spesa per il pagamento della retribuzione di risultato di cui ai precedenti punti 1 e 2 al 
Capitolo 2164 Missione 01.02.1.01 del Bilancio triennale di previsione 2022-2024 residui passivi anno 2021. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Alessandro PARODI 

 
 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 

  
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE  
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 17/06/2022 

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Renato LOVOTTI 

 
 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal 22/06/2022 

 
  Data, 22/06/2022 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Elisabetta BANCHERO 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


